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Zapytanie  dotyczy  zamówienia  pn.   „Usługi  kompleksowego  ubezpieczenia
Starostwa Powiatowego w Hajnówce oraz jednostek organizacyjnych w latach 2020 – 2023”.

Jeden z potencjalnych oferentów zwrócił się z wnioskiem o udzielenie odpowiedzi na pytania
poniżej:

1. Prosimy o udzielenie informacji o różnicach w zakresie ubezpieczenia Zamawiającego z 
ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (przedmiot, zakres, limity, franszyzy, udział 
własny).
Odpowiedź na pytanie 1 

Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia jest porównywalny do zakresu z ostatnich 3 
lat.
2. Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu ubezpieczenia ze wszystkich ryzyk (all 
risk) na ubezpieczenie mienia od ryzyk nazwanych ? 
Odpowiedź na pytanie 2
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
3. Prosimy o zmianę ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (all risk) na ubezpieczenie 
mienia od ryzyk nazwanych. 
Odpowiedź na pytanie 3
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
4.  Prosimy o możliwość ubezpieczenia na ryzykach nazwanych mienia ubezpieczonego w 
systemie pierwszego ryzyko. 
Odpowiedź na pytanie 4
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
5.  Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 
kanalizacyjne ? 
Odpowiedź na pytanie 5
Zamawiający potwierdza że instalacje są przedmiotem ubezpieczenia.
6.  Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje solarne i fotowoltaiczne ? 
Odpowiedź na pytanie 6
Zamawiający potwierdza że instalacje są zgłoszone do ubezpieczenia.
7.  Prosimy o podanie wartości solarów oraz o informację czy solary zamieszczone są na 
ubezpieczanych budynkach ? 
Odpowiedź na pytanie 7

- Zespół Szkół Zawodowych w Hajnówce  240.465,00 zł.
- Dom Pomocy Społecznej w Białowieży 240.465,00 zł.



- Środowiskowy Dom Samopomocy 30.135,00 zł.
- Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy  30.135,00 zł.
- Budynek Parking Zwierzyniec  165.344,92 zł.

8.  Prosimy o podanie informacji, jakiego rodzaju środki obrotowe (oprócz leków, krwi i 
osocza) są przechowywane w urządzeniach chłodniczych. 
Odpowiedź na pytanie 8
W urządzeniach chłodniczych przechowywane są artykuły spożywcze do sporządzania 
posiłków.
9. Proszę o wykaz 5 najdroższych pozycji ubezpieczonych w ramach grupy VIII z 
uwzględnieniem: nazwy, daty produkcji, wartości sprzętu. 
Odpowiedź na pytanie 9
Wykaz może zostać przekazany po zakończeniu przetargu, na obecna chwile nie ma on 
znaczenia do określenia wysokości składki
10. Prosimy o wykaz mienia z grupy VIII. 
Odpowiedź na pytanie 10
Wykaz może zostać przekazany po zakończeniu przetargu, na obecna chwile nie ma on 
znaczenia do określenia wysokości składki
11. Prosimy o podział sprzętu elektronicznego medycznego na sprzęt medyczny przenośny i 
na sprzęt medyczny stacjonarny. 
Odpowiedź na pytanie 11
Zamawiający informuje, że sprzęt medyczny nie jest przedmiotem ubezpieczenia.
12. Prosimy o informację czy w elektronice przenośnej są tablety, telefony komórkowe oraz 
aparaty fotograficzne. Jeżeli tak to prosimy o podanie ich wartości.
Odpowiedź na pytanie 12
Zamawiający informuje, że posiada telefony komórkowe i aparaty fotograficzne o wartości 
ok. 60000,00zł.
13. Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej 
poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia ? 
Odpowiedź na pytanie 13
Zamawiający informuje, że ubezpieczający nie składuje mienia na podłodze.
14. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt 
elektroniczny (biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do sprzętu 
elektronicznego (ile i jakiego rodzaju). 
Odpowiedź na pytanie 14
Sprzęt medyczny w szpitalu nie jest przedmiotem ubezpieczenia.
15. Prośba o informację na temat zabezpieczenia sprzętu elektronicznego o wartości powyżej 
1 mln zł w zakresie: 
a) czy urządzenia jak wyżej posiadają zabezpieczenia przepięciowe T1 i T2 (dawne B i C), 
b) czy urządzenia jak wyżej są zasilane przez UPS (jeżeli nie w całości to jaki procentowy 
udział urządzeń zasilanych jest przez UPS). 
Odpowiedź na pytanie 15
Zamawiający nie zgłaszał do ubezpieczenia sprzętu o wartości pow. 1 mln. zł.
16. Proszę o wskazanie przedmiotu ubezpieczenia w grupie VII (środki transportu). 
Odpowiedź na pytanie 16
Zamawiający informuje, że nie posiada środków transportu w grupie VII
17. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną szkodą) 
oraz określenie tej wartości. 
Odpowiedź na pytanie 17
Największa suma ubezpieczenia 12 197 243 zł dla lokalizacji 17-200 Hajnówka ul. Piłsudskiego 3
18. Czy szpital to jedna lokalizacja ? Ile jest budynków w danej lokalizacji ? W jakiej 



odległości znajdują się od siebie ? 
Odpowiedź na pytanie 18
Budynki szpitala nie są przedmiotem ubezpieczenia.
19.  Proszę podać wartość najdroższego budynku. 
Odpowiedź na pytanie 19
Wartość najdroższego budynku wynosi 11 977 266 złotych.
20.Proszę o przesłanie informacji dotyczącej podziału na strefy pożarowe dla budynku/ów. 
Odpowiedź na pytanie 20
Zamawiający informuje, że  brak jest podziału na strefy pożarowe – ryzyko jest rozproszone.
21. Czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji/użytkowania (pustostany) ?
Odpowiedź na pytanie 21 
Zamawiający informuje, że nie zgłoszono do ubezpieczenia pustostanów.
22. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawężenie zakresu ochrony dla mienia wyłączonego z
eksploatacji /użytkowania do zakresu FLEXA ? 
Odpowiedź na pytanie 22 
Zamawiający informuje, że nie zgłoszono do ubezpieczenia pustostanów.
23. Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej (tj. 
WO mienia pomniejszona o zużycie techniczne). 
Odpowiedź na pytanie 23 
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
24. Które z budynków znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków ? Prosimy o 
podanie ich wartości. 
Odpowiedź na pytanie 24
Zamawiający informuje, że nie posiada budynków zabytkowych.
25. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie 
na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 
Odpowiedź na pytanie 25
Zamawiający informuje,  wszystkie budynki posiadają pozwolenie na użytkowanie.
26. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 
instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 
potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o 
wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź na pytanie 26
Zamawiający potwierdza, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia  poddawane są regularnym 
przeglądom.
27. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach 
ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i 
badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających 
powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź na pytanie 27
Zamawiający potwierdza że wszystkie zabezpieczenia posiadają aktualne przeglądy i badania.
28. Prosimy o podanie szczegółowych informacji na temat urządzenia sygnalizującego 
powstanie pożaru (jakie to urządzenie, jaką powierzchnię/obszar Szpitala obejmuje, gdzie jest
kierowany sygnał itp.). Które budynki są wyposażone w urządzenia sygnalizujące pożar ? 
Odpowiedź na pytanie 28
Zamawiający informuje, że nie posiada zainstalowanych wymienionych urządzeń.
29. Prosimy o informację czy sygnał SSP jest połączony bezpośrednio z Państwową Strażą 
Pożarną. 
Odpowiedź na pytanie 29
Zamawiający informuje, że nie posiada zainstalowanych wymienionych urządzeń.



30. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu instalacji, 
m.in.: 
a) elektrycznej; 
b) odgromowej / piorunochronnej; 
c) wentylacyjnej; 
d) wod-kan, itp. 
oraz czy może je udostępnić Ubezpieczycielowi? 
Odpowiedź na pytanie 30
Zamawiający informuje, że posiada aktualne przeglądy wymienionych instalacji które mogą 
zostać udostępnione Ubezpieczycielowi .
31. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie 
przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 
Odpowiedź na pytanie 31
Zamawiający informuje, że posiada aktualne przeglądy wymienionych instalacji które mogą 
zostać udostępnione Ubezpieczycielowi .
32. Prosimy o informację na temat ochrony obiektu: ile osób ochrony jest na zmianie, 
obchody, częstotliwość i ich ewidencja, monitoring – zewnętrzny i wewnętrzny, czas 
archiwizacji zapisu. 
Odpowiedź na pytanie 32
Zamawiający informuje, że nie posiada takiej ochrony.
33. Jak wygląda szkodowość za ostatnie 5 lat (minimum za 3 ostatnie lata) u Klienta ? 
Odpowiedź na pytanie 33
Zamawiający przedstawił zaświadczenia za ostatni 6 letni okres ubezpieczenia proszę o 
sprawdzenie w SIWZ
34. Prosimy o uzupełnienie szkodowości za okres ostatnich 5 lat z podaniem przyczyny szkód
oraz podziałem na majątek, elektronikę i OC dobrowolne. 
Odpowiedź na pytanie 34
Wykazana szkodowść została podana za okres ostatnich 6 lat.
35.  Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie miały miejsce szkody, które nie 
zostały ujęte w załączniku do SIWZ z wykazem danych. 
Odpowiedź na pytanie 35
Tak wykazano wszystkie szkody
36. Czy zostały założone rezerwy ? – dotyczy wszystkich ryzyk. 
Odpowiedź na pytanie 36
Rezerwy nie zostały zgłoszone.
37. Jakiego rodzaju były szkody w elektronice ? Jakiego sprzętu dokładnie dotyczyły ? Czy 
zostały naprawione? Jaki jest rok produkcji sprzętu, który uległ szkodzie ?
 Odpowiedź na pytanie 37
W sprzęcie elektronicznym wystąpiła szkoda przepięciowa.
38.  Czy miejsce ubezpieczenia jest położone na terenach powodziowych?
 Odpowiedź na pytanie 38
Miejsce ubezpieczenia nie jest położone na terenach powodziowych.
39. Czy były szkody z powodzi od roku 1997, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat.
 Odpowiedź na pytanie 39
Szkody powodziowe nie wystąpiły.
40. Czy były szkody z podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. w 
miejscu ubezpieczenia, jeżeli tak proszę o podanie wysokości wypłat. 
Odpowiedź na pytanie 40
Wymienione szkody nie wystąpiły.
41. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 



podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 20 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w 
okresie ubezpieczenia. 
Odpowiedź na pytanie 41
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
42. Prosimy o wprowadzenie limitu 20 000 zł dla ryzyk przepięć, pośredniego uderzenia 
pioruna, wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, natężenie, napięcie w sieci 
energetyczne lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź na pytanie 42
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
43. Proszę o informacje czy w ciągu 3 najbliższych lat Zamawiający planuje jakieś 
inwestycje, jeżeli tak to czego one dotyczą, jaka jest ich szacunkowa wartość. 
Odpowiedź na pytanie 43
Zamawiający nie planuje inwestycji jednak w przypadku ogłoszenia programów i projektów 
przez Ministerstwa Powiat lub jednostki podległe mogą w nich uczestniczyć
44. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 
inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z 
użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ? 
Odpowiedź na pytanie 44
Nie dotyczy
45. Czy Zamawiający w okresie 2019-2022 / w ciągu 3 najbliższych lat zamierza dokonać 
remontów, modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę podać 
których. 
Odpowiedź na pytanie 45
Odpowiedź jak wyżej dotyczy Szpitala, przetarg dotyczy roku 2020 -2023
46. Czy Zamawiający planuje w okresie 2019-2022 wyłączyć z użytkowania jakieś budynki ? 
Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie. 
Odpowiedź na pytanie 46
Zamawiający nie planuje wyłączenia budynków z użytkowania, przetarg dotyczy roku 2020 
-2023
47. Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. 
Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności ? 
Odpowiedź na pytanie 47
Zamawiający informuje, że nie ma zagrożenia ze strony sąsiednich lokalizacji.
48. Jaki budżet Klient przeznacza na ubezpieczenie (w podziale na majątek, elektronikę, 
OC, NNW) ? 
Zamawiający informuje, że szacunkowy koszt ubezpieczenia na okres 3 lat wynosi - 
131673,00zł -ubezpieczenie komunikacyjne; 134934,00zł.- ubezpieczenie 
49. Czy Zamawiający wyraża zgodę na niestosowania klauzuli katastrofy budowlanej dla 
mienia wyłączonego z eksploatacji/użytkowania ? 
Odpowiedź na pytanie 49
Zamawiający nie zgłosił budynków wyłączonych z eksploatacji.
50. Prosimy o informację na temat występowania na terenie szpitala materiałów, cieczy i 
gazów palnych oraz sposobu ich przechowywania. 
Odpowiedź na pytanie 50
Nie dotyczy.
51. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na jedno
i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 
Odpowiedź na pytanie 51
Potwierdzamy.
52. Prosimy o wykreślenie klauzuli przekształceniowej. 



Odpowiedź na pytanie 52
Brak takiej klauzuli w SIWZ
53. Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego pokrycia 
w wysokości 20% wartości sumy ubezpieczenia mienia max 1 000 000 zł.
 Odpowiedź na pytanie 53
Taki zapis jest wprowadzony w wykazie klauzul do SIWZ
54. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w wysokości 20% łącznej wartości mienia zgłoszonego do ubezpieczenia.
Odpowiedź na pytanie 54
Odpowiedź powyżej w punkcie 53
55. Proszę o dopisanie zapisu poniżej do klauzuli automatycznego ubezpieczenia składników 
majątku Ubezpieczony jest zobowiązany do pisemnego zgłoszenia nowego mienia. 
Odpowiedź na pytanie 55
Taki zapis jest wprowadzony w wykazie klauzul do SIWZ
Taki zapis istnieje w klauzuli automatycznego pokrycia.
56.  Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego odległości sieci energetycznych z „znajdujących 
się maksymalnie w odległości 1000 m od ubezpieczonych lokalizacji” na „znajdujących się 
maksymalnie w odległości 200 m od ubezpieczonych lokalizacji”. 
Odpowiedź na pytanie 56
Nie wiemy czego dotyczy zapis.
57. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 50% nie mniej niż 500 zł 
dla … / 5% wartości szkody minimum 1 000 zł. 
Odpowiedź na pytanie 57
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
58. W odniesienie do klauzuli Minicargo proszę podać maksymalną wartość przewożonego 
mienia na jednym środku transportu oraz ilość transportów w ciągu roku. 
Odpowiedź na pytanie 58
Wartość  transportu 100 000 złotych.
59. Prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych: 
a) ubezpieczenia awarii i uszkodzeń maszyn, urządzeń lub aparatów. 
b) wartości księgowej brutto do katalogu klauzul fakultatywnych. 
c) zniesienia zasady proporcji 
d) zużycia technicznego 
e) regresu wobec pracowników 
f) prac budowlano-montażowych 
g) składowania 
h) ewakuacji 
Odpowiedź na pytanie 59
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
- . Prosimy o zmianę limitu dotyczącego klauzuli: 
a) automatycznego pokrycia z 20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia na 20% sumy 
ubezpieczenia danego rodzaju mienia nie więcej niż 500 000 zł 
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
b) sumy prewencyjnej na 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
c) prac budowlanych na 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 
W klauzuli jest limit 500 000 złotych.
d) kradzieży zwykłej na 5 000 zł w każdym okresie ubezpieczenia (wspólnym z limitem w 
ubezpieczeniu mienia i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk), z franszyzą redukcyjną 
300 zł 



Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
e) usunięcia pozostałości po szkodzie z 20% wartości powstałej szkody na 20% wartości 
powstałej szkody, nie więcej niż 200 000 zł 
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
f) dla lamp elektronowych na 10% SU sprzętu medycznego i elektronicznego, którego 
dotyczy powstała szkoda, nie więcej niż 100 000 zł 
Pytanie dotyczy ubezpieczenia sprzętu medycznego który nie jest przedmiotem 
ubezpieczenia.
g) ubezpieczenia księgozbiorów i materiałów archiwalnych z limitem z 50 000 zł na pokrycie 
kosztów związanych z osuszaniem i renowacją uszkodzonego mienia. 
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
60. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o potwierdzenie, że zapisy 
klauzuli nie dotyczą limitów odpowiedzialności i sum ubezpieczenia na pierwsze ryzyko, a 
dotyczą jedynie sum stałych.  Klauzula ewakuacji - czy Zamawiający wyraża zgodę na 
zmniejszenie limitu w niniejszej klauzuli do 5 000 zł ? 
Odpowiedź na pytanie 60
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
61.  Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli: „Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk” 
o treści niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły, że ochroną 
ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i laserowych) z 
wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. Limit 
odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i medycznego, 
którego dotyczy powstała szkoda.
Odpowiedź na pytanie 61
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
62. Odpowiedzialność INTER Polska za szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich
i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego i medycznego
od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia.
Odpowiedź na pytanie 62
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
63.  Prosimy o usunięcie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poniższych 
ryzyk: 
1) Działania człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność zaniedbanie, błędną 
obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym między innymi w wyniku celowego i 
świadomego działania). 
Odpowiedź na pytanie 63
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
64. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie poniższego zapisu z ubezpieczenia 
mienia od ryzyk wszystkich: 
Odpowiedź na pytanie 64
Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.
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